"ALBAFTLM " sh.a
NIPT: E81507013J

e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 31,789,884 34,418,598
1 Banka 31,780,514 34,412,323
2 Arka 370 6,275
P Investime 2
3 Te fjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 37,363,957 15,773,871
1 :kga akm;lrer( I shfrytézimit (kliente te pa 3.1 6.860,009 7.864.344
2 Ng:l ryésuéeil;)onomﬂce brenda grupitiparadhenje 3.2 537.145
a silé elonomike ku ka interesa
“bsé:{zﬁése 33 0 4,633,286
4 T¢ gera Tatim fitimi | paguar ne vitin 2014 3.4 3,276,241 3.276,241
Te flera {detyn'me' te lena nga KLSH) 26,690,562 0
5 Kapital [ nénshiouar { papaguar 3.5
P Inventarét B 575,923,593 577,038,498
1 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme 4.1 575.881.043 577,035,547
3 Produkte (¢ galshme 43
4 Mallra 4.4 42 550 2,951
P Shpenzime té shtyra 5 4,250,502 7,083,334
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHEKURTRA 649,327,936 634,314,300
Aktivet Aﬁtgltl 663,519,958 996,669,998
P Aktive financiare 7
P Aktivet materiale 8 663,519,958 996,669,998
1 Toka dhe ndértesa 81 657,965,513 983,061,873
2 Impiante dhe makineri 82 3,214,144 4,597,434
3 Té jera Instalime dhe pajisje 8.3 2,340,301 9,010,692
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 110,798 130,351
1 ::’q“g’;ﬁfj:?ﬁ::;;‘:ﬂf"h PR - 10.1 110,798 130.351
P Kapitali | nénshkruar i papaguar 12
n TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 663,630,756 996,800,349

AKTIVE TOTALE

1,312,958,692

1,631,114,650




LBAFILM " sh.a
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

r DETYRIMET DHE KAPITALI he 2015 2014
| P Detyrime afatshkurtra: 13 17,038,234 25,278,370
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé 13.2
3  Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 9,822,855 4,865,039
5 Déftesa 1é pagueshme 155
g Té pagueshme ndaj punonjésve dhe 13.8 285,130 457,186
ve s rore/ shéndetsore
9 T;m plr detyrimet % ¢ te asrdhurave| ;4 o 6,881,279 6,881,279
Té tjera té pagueshme ( tatim ne burim kestalli 48970
mbikqyres+ interesa ) '
10 Té tjera té pagueshme ( kreditor te tiere] 13.10 0 13,074,866
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P» Té ardhura té shtyra 15 27,227,791 1,235,206
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 44,266,025 26,513,576
P Detyrime afatgjata: 17 381,507 5,215,062
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka 17.7
interesa pjesémarrése
B Té tjera té pagueshme (divident) 17.8 381,507 5,215,062
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 381,507 5,215,062
L DETYRIMET TOTALE 44,647,532 31,728,638
Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali i Nénshkruar 23 1,181,739,850 | 1,512,939,023
Rezerva té tjera 26 97,199,562 97,407,349
1 Rezerva ligjore 26.1 5,067,899 5,067,899
3 Rezerva té tjera 26.3 92,131,663 92,339,450
e e vitit te meparshem 27 -10,960,360 204,432
1 ushtrimit 28 332,109 -11,164,792
Totali i Kapitalit 1,268,311,160 1,599,386,012
1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,312,958,692 1,631,114,650




BAFILM " sh.a
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

T Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshn 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapit 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 30,478,824 42,614,812
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -2,698,480 -1,099,977
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -2,698,480 -1,099,977
Té tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 -13,277,867 -21,408,626
Paga dhe shpérblime(personeli + kesh mbikq.) 34.1 -11,860,675 -18,482,622
Shpenzime té sigurimeve
shogérore/ shéndetsore (paraqitur vegmas 34.2 -1,417,192 -2,926,004
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -1,949,453 -2,523,730
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -13,522,637 -30,406,840
» |Té ardhura té tjera 38 1,301,722 1,864,001
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera
pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 0 825,580
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té
fleva té ngjashme (paraqitur | , 38.3 1,301,722 1,038,421
wecmas & ardhurat nga njésité ekonomike
bremda grupit)
» |Pjesa e Stimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/BEumbjia para tatimit 42 332,109 -10,960,360
S Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (0] 204,432
Shpeszams & fstsm fitimit té shtyré 43.2 204,432
> Fitimi/Humbjs & witit 44 332,109 -11,164,792
4 Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
ﬁr Pershieoms i Elementeve 2015 2014
* » |Fitimi/Humbja & w=8 46 332,109 -11,164,792
Té ardhura t€ fera Eemessssese DEr vitin: 46.1
Diferencat (+/-] ne= pestsmms & monedhés né vepri 46.2




"ALBAFILM " sh.a

NIPT: K81507013J

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

332,109

-11,164,792

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,949,453

2,523,730

Zhuvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

0

Rénie/ (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-21,763,574

0

Rénie/ (rmtje) né inventaré

1,114,905

-160,093

Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme

-8,412,192

-3,451,384

Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit

25,992,585

-21,408,626

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

-786,715

-33,661,165

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

-1,842,000

-42,748,834

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

-1,842,000

-42,748,834

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin
e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté
té mjeteve monetare

-2,628,715

-76,409,999

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
me 1 janar 2015

34,418,598

110,828,597

E7=ki 1 luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve
monetgre

Mjets monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
me 31 dhjetor 2015

31,789,883

34,418,598

AUDITUAR
EKR

Kastriot HAXHAJ
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sh.a

31507013J

SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

ransaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
juke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem né rastet qe iejohen nga SKK.

4 Kuotushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen plote per te

: garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjzftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5 Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
ane hartuar vetem per zera materiale.

3. Besushmeria per hartimin € Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
Jabime materiaie duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin € perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
_ Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
_ Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per Te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
_ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

w N -

P

All Politikat kontabéi

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
aghte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
nteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5. )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
hilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Dgr llogarifjen & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
amortizimit te AAg|.M metoden e amortizimit mbi bazen € vleftes se mbetur ndersa normat
amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
_ Per ndertesatme 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te giitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka
si metode te amortizimit ate lineare me normen € amortizimit 15 % ne vit.
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RAPORT | AUDITUESEVE TE PAVARUR MBI _AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA 'ME_DATE 31.12.2015

SHOQERISE “ ALBAFILM “ SHA
TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& shoqérisé
" ALBAFILM * SHA TIRANE, té cilat pérb&hen nga Bilanci Kontabél i
datés 31.Dhjetor.2015, Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyra
e Ndryshimeve né Kapitalin e Vet dhe Pasqyrén e Fluksit te Parave pér
ushtrimin e mbyllur né até daté si dhe njé pérmbledhje té metodave
kontabél té réndésishme dhe shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e singerté té
kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin , zbatimin dhe mbajtien e kontrollit t&
brendshém té pérshtatshém pér pérgatitien dhe paraqitien e singerté té
pasqyrave financiare pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi
apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té pérshtatshme kontabél
si dhe kryerjen e gmuarjeve kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté qé té shprehim njé opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin toné .Ne kemi kryer auditimin né pérputhje
me Standartet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto standarte kérkojne qé
Ne té respekiojmé kérkesat e etikés , té planifikojmé dhe té kryejmé
auditimin me qéllim qé té& marrim njé siguri t& arsyeshme né se pasqyrat
financiare nuk kané anomali materiale.




Auditimi ka t& b&jé me kryerjen e procedurave pér té marre evidence
auditimi  rreth shumave dhe informacioneve t€ dhéna ne pasqyrat
financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré kétu
edhe vlerésimin e rrezigeve té anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé @ mashtrimit apo e gabimit.

N& bérjen e kétyre vlerésimeve té rrezikut , Audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés t&€ Shogérisé mbi pérgatitjen
dhe paraqitien me singeritet te pasqyrave financiare né meényré qé té
planifikoje procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme pér rrethanat
pérkatése té Shoqérisé, por jo pér géllimin e shprehjes sé& opinionit péer
efektivitetin e kontrollit t& brendshé&m té Shoqérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé metodave
kontabél té pérdorura dhe arsyeshméringé e gmuarjeve kontabél té& béra
nga drejtimi ,si dhe vlerésimin e paraqities sé pérgjithshme té pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit q& kemi marre éshté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér t& dhéné bazat pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té sinqerté té gjendjes financiare té shogérisé
« ALBAFILM “ SHA TIRANE me daté 31.Dhjetor.2015, té rezultatit té
saj financiar dhe té flukseve te parave té saj pér vitin e mbyllur né
até date, né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.

Tirane me 20 . 03 2016




